
.li.. 
AZIENDA ....I "J 
SrECI.~L~SpSILVO 

l'ASTOR~LE 

Azienda Speciale Silvo Pastorale 
Comune di Nicosia 

Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DI RIGENZIALE NR. 11 /16 
del 09.05.2016 

OGGETTO: "Liquidazione fatture e compensi per spese 
nell ' interesse dell'Ente". 

di carattere urgente effettuate 

IL DIRETTORE TECNICO 


PREMESSO: 

che occorre liquidare a titolo di saldo il compenso per l'incarico di collaborazione al Segretario 
Generale del Comune di Nicosia, D.ssa Mara Giuseppa Zingale per la predisposizione degli atti 
necessari nell'ind izione di pubblica selezione, per l'assunzione a tempo determinato ed a tempo 
pieno, ai sensi dell'art. l IO, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000, di n. l Direttore Tecnico ; 
che occorre liquidare a titolo di saldo il compenso al Funzionario sig. Fiscella Salvatore, 
dipendente del Comune di Nicosia, per l' incarico di assistenza tecnico·amministrativa e 
redazione del contratto in seguito alla pubblica selezione, per l'assunzione a tempo determinato 
ed a tempo pieno, ai sensi dell'art. I I O, comma I, del D.Lgs. n. 267/2000, di n. I Direttore 
Tecni co; 
che occorre liquidare a titolo di saldo il compenso al consulente, D.ssa Stefania Ridolfo , per la 
trasmissione telematica mediante sistema Entratel all'Agenzia delle Entrate del Mod. 77012015 
dell ' ASSP, relativo all'armo 2014, a seguito del mal funzionamento e limitazione del sistema 
telematico Fisconline dell'ASSP del 01.12.20 15 ; 

DATO ATTO che i professionisti hanno rego larmente proceduto e portato a termine le attività per 
le quali sono stati incaricati; 
CONSIDERATO: 

Che occorre liquidare, ai componenti del C.d.A. l'indennità di carica dal 01.03.20 16 al 
30.04.20 16 comprese le somme per versamento Irap a carico dell'Ente; 

Che in applicazione alla delibera del c.c. n. 08 del 26/01/201 1 e dello statuto dell ' ASSP, al 

Presidente ed ai due componenti effetti vi del C.d.A. spetta un ' indennità mensile di seguito 

riportata: 


= Presidente E. 330,00 lordi; 
= Componenti effettivi E. 165,00 lordi. 

Che i componenti del Consiglio di Anuninistrazione dell'Ente, hanno effettivamente espletato la 
loro funzione; 

CONSIDE RATO, inoltre, 
- che occorre impegnare e liquidare l' Indennità di rischio per espletamento servizio di economato 

al Direttore Tecnico dal 01.01.20 16 al 29.0220 16; 
-	 che occorre impegnare e liquidare le somme necessarie per la pagamento delle tabe lle di 

rimborso spese al Direttore Tecnico dell 'Ente, dr. Michele Stazzone e al dipendente Maria Paola 
Pezzi no; 



PRESO ATTO che, all a luce della di sponibilità delle somme necessar ie, della regolarità delle 3. 

pezze giustificative delle spese prodotte dai creditori, è atto dovuto procedere alla liquidazione di 
detle spettanze; 
DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gesti one provvisoria, non avendo approvato il 
bilancio preventivo per l'esercizio in corso; 
PRESO ATTO che trattasi di spese indifferibili ed urgenti onde non arrecare danni patrimoniali 
certi e gravi all'Ente; 
VISTO l'elenco provvisorio dei residui passivi dell' Ente al 31. 12.2015; 
VISTO l'art.184 de l Decreto Legislativo 18/08/2000 nr . 267; 
VISTO il redigendo bilancio previsionale dell ' Ente per l' esercizio 20 16; 
VISTO il vigente Ord . EE.LL. Regione Sici liana; 
VISTO lo Statuto dell ' A.S.S.P; 

DETERMINA 

l . Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato; 
2. Di impegnare e provvedere all ' inunediata liquidazione mediante mandati di pagamento delle 

sottoelencate fatture e spettanze vari e a professionisti e fornitori di servizi, per la somma 4 

amni comprensiva di € 2.150,14 sui capito li di spesa del redigendo bilancio dell 'Ente per 
l'esercizio corrente, secondo la tabell a di seguito indicata: 5 

Cap. Creditore documento data doc. 1 
~eriodo di 
riferimento 

Com~etenza 

Atto Impegno 

Pagamento 
e 

ISAN 

Im~orto 
lordo { . 

1/2 Fiscella Salvatore Dichiarazione Prot.302 del 
per prestazione 06.05.2016 

occasionale 

Del . Presid. n. 
03-16 del 

24.02.2016 

.. OM/SS/S .. 400 ,00 

5 Economo ASSP 
Dr. Michele 
Stazzone 

Indennità di dal 
rischio per 01.01.2016 al 

espletamento 29.02.2016 
servizio di 
economato 

Da impegnare 
con il presente 

atlo 

Con quietanza 34,44 

6/1 Direttore Tecnico 
Dr. Michele 
Stazzone 

Tabella di prol. n. 68 del 
rimborso spese 27/01/2016 

Da impegnare 
con il presente 

alto 

Con quietanza 112,00 

6/1 Direttore Tecnico 
Dr. Michele 
Stazzone 

Tabella di prot. n. 256 
rimborso spese del 

14/04/2016 

Da impegnare 
con il presente 

atto 

Con quietanza 38,50 

6/1 Direttore T eenico 
Dr. Michele 
Siazzone 

Tabella di prot. n. 282 
rimborso spese del 

29/04/2016 

Da impegnare 
con il presente 

alto 

Con quietanza 38.50 

611 Direttore Tecnico 
Dr. Mi chele 
Stazzone 

Tabella di prot. n. 301 
rimborso spese del 

06/05/2016 

Da impegnare 
con il presente 

atto 

Con quietanza 38,50 

6/1 Dipendente 
Maria Paola 

Pezzino 

Tabella di prot. n. 212 
rimborso spese del 

25103/2016 

Da im pegnare 
con il presente 

alto 

... OM/SS/S .. 56 ,00 

17/2 Presidente 
Daniele Pidone 

Indennita di dal 01 .03. 16 
carica al 30.04.16 

Impegnare con il 
presente atto 

.. . OM/SS/S .. 660,00 

17/2 Componenle CdA 
Maria Letìzia 

D'Amico 

Indennità di dal 0103.1 6 
carica al 30.04.16 

Impegnare con il 
presente atto 

... OM/SS/S .. 330 ,00 

17/2 Compon ente CdA 
Michele Di franco 

Indennità di dal 01.03. 16 
carica al 30.04 .16 

Impegnare con il 
presente atto 

... OM/SS/S .. 330,00 

17/2 Regione Siciliana Irap su indennita dal 01.03. 16 
di carica CdA al 30.04.16 

Impegnare con il 
presente atto 

Mod F24 112 .20 

TOTALE A 
COMPETENZA 

2.150,14 



3. 	 Di dare mandato al Direttore Tecnico di provvedere all'immediata liquidazione med iante 
mandati di pagamento delle sottoelencate fa tture a fornitori , per complessivi €. 1.300,00 va lere 
sui relativi cap itoli di spesa delle uscite RR.PP. dell 'Ente per .l' esercizio in corso, ove le somme 
risultano regolarmente impegnate giuste delibere IlI. 42/ 15/CdA del 28.12.2015 e IlI. 46/15 /CdA 
del 30.12.20 15, ed iscritte nello stesso elenco provvisorio dei residui passivi al 31.12.2015, per 
gli importi come di seguito elencati: 

Cap. Creditore documento data doc. / Residui Pagamento Im~orto 

Qeriodo di e lordo €. 
riferimento Atto Impegno ISAN 

1/2 Mara Giuseppa Dichiarazione Prot.303 del Delibera ... OM/SS/S .. 1.000,00 
Zingale per prestazione 06052016 42/15/CdA del 

occasionale 28.12.2015 
1/2 Stefania Rldalfa Fattura nr.01 /PA 09/05/2016 Del. 46/15/CdA 

del 30. 12 2015 
... DM/SS/S .. 300,00 

TOTALE A 1.300,00 
RESIDUI 

4, 	 Dare atto che l'Ente si trova in esercizio provv isorio ai sensi dell'art. ) 63 del D .lgs 267/00 e che 
la spesa non è frazionabile, in quanto trattasi di spesa resa necessaria ed obbligatoria; 

5. 	 La presente detenni nazione ha efficacia inunediata e verrà pubblicata all 'Albo Pretorio On Line 
del Comune di Nicosia, per quindici giorni per la generale conoscenza. 

IL [; ':;0
Dr. Fu. ,0na 

• 

........ 11 ,~ 



